

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL



SEINFRA

Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Desenvolvimento Urbano

TERMO DE ANUÊNCIA

Bagé, 03 de Fevereiro de 2023.

Ofício:011/2023

De: Município de Bagé-RS

Para: Município de Jari- RS

Assunto: Resposta Ofício 026/2023 – Consulta a Adesão à Ata de Registro de Preço 0043/2022 referente ao Pregão Eletrônico 0050/2022.

Prezados Senhores:

Em atenção à solicitação formulada através do ofício 026/2023, datado de 02 de fevereiro de 2023, para adesão ao Processo Licitatório realizado por este Município com o intuito de Registro de Preço para a aquisição de luminárias Leds e acessórios para iluminação, venho informar a **concordância** quanto a Adesão a Ata de Registro de Preços.

Ata de Registro de Preços – ARP N° 0043/2022

Pregão Eletrônico: N° 0050/2022

Itens Solicitados para a adesão:

Item	Quant.	Descrição material	Valor Unit	Valor total
01	30	Luminária PÚBLICA LED em atendimento a tipologia luminotécnica TL-A	R\$ 836,00	R\$ 25.080,00
05	167	Luminária PÚBLICA LED em atendimento a tipologia luminotécnica TL-E	R\$ 558,00	R\$ 93.186,00
07	167	Instalação de luminária LED, compreendendo a instalação de nova fiação, de novos conectores e remoção dos ativos de iluminação pública antigos	R\$ 110,00	R\$ 18.370,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

08	30	Instalação de luminária LED e braço para iluminação pública, compreendendo a instalação de nova fiação, de novos conectores e remoção dos ativos de iluminação pública antigos.	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
10	30	Braço de iluminação pública de 3m conforme projeto básico.(inclusa remoção do braço existente)	R\$ 194,00	R\$ 5.820,00
11	30	Braço de iluminação Pública de 1,5 , especificações projeto básico. (inclusa remoção do braço existente)	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
12	197	Conector para iluminação pública em RDA tipo perfurante para rede isolada ou nua	R\$ 6,50	R\$ 1.280,50
13	60	Cinta para poste circular, galvanizada a fogo, 250mm, com três parafuso tipo francês M16 x 75mm	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00

Fornecedor: ZAGONEL S.A CNPJ: 81.365.223/0001-54

Ressalto que as aquisições decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e ainda a partir desta fica sob a responsabilidade do fornecedor, **em manifestar interesse ou não quanto à contratação.**

Atenciosamente,



LUCIANO VAZ BAUTISTA
Gestor da Ata de Registro de Preços nº 0043/2022